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Zbigniew Stanisław Kulka urodził się 20 kwiet -
nia 1943 roku w Krakowie, gdzie ukończył
szko łę podstawową (1956) i Tech ni kum Łącz -
ności (1961). W latach 1961–1967 studiował
na Wydziale Łączności (później Elektroniki)
Po litechniki Warszawskiej, uzys kując dyplom
magistra inżyniera elektronika (1967). Pracę
zawodową podjął w 1966 roku w Zakładzie
Elektroniki Jądrowej Instytutu Badań Ją dro -
wych w Świerku (po 1981 roku Instytut Pro ble -
mów Jądrowych), gdzie kolej no był asysten-
tem, starszym asystentem, adiunktem (1976)
i docentem (1996). Stopień doktora nauk tech -
nicznych (z wyróżnieniem) uzyskał w 1980 ro -
ku w Instytucie Badań Ją drowych za roz pra wę
Analiza pracy integra cyj nego układu wy dłu ża -
jącego jako stopnia wejściowego w prze twor -
niku analogowo-cyf rowym, a stopień nau ko wy
doktora habilitowanego w zakresie elektroniki
— elektroni ki jądrowej w 1996 roku na Wy -
dzia le Elek troniki i Technik Informacyjnych
Po litechniki Warszawskiej za rozprawę Waż -
niej sze as pekty cyfrowego przetwarzania am -
plitudy, ładunku i kształtu sygnałów analogo -
wych w sys temach pomiarowych eksperymen-
talnej fizyki jądrowej. W 1997 roku został
nau czy cielem akademickim w Instytucie Ra -
dio  elektroniki na Wydziale Elektroniki i Tech -
 nik Informacyjnych Politechniki War szaw skiej,
od 2000 roku jest zatrudniony na stanowisku
profesora nadzwyczajnego.

W latach 1974–1976 (11 miesięcy) Zbig -
niew Kulka jako visiting scientist spędził w La   -
boratoire de Physique Corpusculaire Uni ver si -
té Blaise Pascal w Clermont-Ferrand (Fran cja),

a w latach 1980–1994 (około 46 mie się cy)
częs  to przebywał w Centre Européenne pour la
Recherche Nucléaire (CERN) w Ge ne wie oraz
w Institut für Hochenergiephysik der Őster rei -
chische Akademie der Wissen schaf ten w Wied -
niu. Odwiedził też wiele ośrodków nau ko -
wo-badawczych m.in. we Wło szech, Francji,
w Szwajcarii, Austrii, Cze chosłowacji, na Węg -
rzech, w ZSRR, Ko rei Południowej i Japonii.

Do połowy lat 90. zainteresowania ba -
daw cze Zbigniewa Kulki koncentrowały się na
zagadnieniach analogowego i cyfrowego prze -
twarzania sygnałów w systemach pomia ro -
wych eksperymentalnej fizyki jądrowej. Pra ce
realizowane w Polsce dotyczyły głów nie opra -
cowań aparaturowych na potrzeby spek tro -
met rii jądrowej, zwłaszcza różnego ro dzaju
przetworników analogowo-cyf ro wych (a/c) do
systemu CAMAC oraz kompu te rowych syste -
mów wielokanałowej analizy impulsów. Nie -
któ re z tych opracowań, jak np. przetworniki
a/c CAMAC-711, 712, 713 oraz system SWAN,
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zostały wdrożone do se ryj  nej produkcji prze-
mysłowej w firmie POLON i były stosowane,
zarówno w krajowych, jak i zagranicznych
ośrodkach badawczych fizyki jądrowej. Pod -
czas pobytów zagranicznych (Cler mont-Fer -
rand, Wiedeń, Genewa) uczest niczył w opra -
co  waniach systemów pomia rowych dla du -
żych eksperymentów z zakresu fizyki wysokich
energii (m.in. S-143, UA-1, NA-48) na akce -
le ratorach CERN. Efektem mię dzynarodowe -
go eks perymentu UA-1 pro wadzonego przez
CERN, w którym uczestniczył od 1980 roku
jako członek grupy austriac kiej, było od kry cie
bozonów Z0 i W0 i Nagroda Nobla (1984) dla
kierownika eksperymentu, profesora Carlo
Rub  bi. Innym znaczącym rezultatem współ pra -
cy z ze spo łem austriackim (1992–1994) było
opraco wa nie modułu VXI 1 GHz/8-bitowego
prze twornika a/c do systemu rejestracji kształ -
tu sygnałów z detektora tagging eksperymentu
NA-48 w CERN.

Po przejściu na Politechnikę Warszawską
w 1997 roku, zmienił zainteresowania nau ko -
 we i obecnie poświęca się rozwijaniu me tod
i technik cyfrowego zapisu, przetwarzania i od -
twarzania sygnałów fonicznych. Rea li  zo wa ne
prace badawcze dotyczą m.in. no wych roz -
wią zań filtrów cyfrowych o zmien nej często -
tli wości próbkowania, analizy i pro jek to wa nia
modulatorów sigma-delta przezna czo nych do
fonicznych przetworników a/c i c/a oraz do
cyf rowych wzmacniaczy audio.

Zbigniew Kulka jest autorem lub współ -
au torem ponad 40 artykułów naukowych,
ponad 80 artykułów popularno-naukowych
i 30 referatów konferencyjnych oraz 3 paten-
tów. Jest także współautorem kilku książek,
m.in.: Liniowe układy scalone i ich zasto so -
wania (3 wydania, OIEJ — Ośrodek Infor ma -
cji o Energii Jądrowej, Warszawa 1973, WKiŁ
— Wydawnictwa Komunikacji i Łączności,
War szawa 1974 i 1976), skryptu Wojskowej
Aka demii Technicznej Układy mikroelektro -
nicz ne (cz. 1, Układy liniowe, 1975), Ana lo go -
we układy scalone (4 wydania, WKiŁ, War sza -
wa 1979, 1980, 1983 i 1985), Wzmacniacze
operacyjne i ich zastosowania (cz. 2, Rea li za -
cje praktyczne, WNT, War sza wa 1982), Za sto -
sowania wzmacniaczy ope ra cyjnych (WNT,
Warszawa 1986), Przetwor niki analogowo-
-cyf rowe i cyfrowo-ana lo gowe (WKiŁ, War sza -
wa 1987), a także współ autorem tłumaczeń
dwóch książek — Metody rejestracji i obróbki
danych w fizyce i technice jądrowej (OIEJ,

Warszawa 1971) i Scalone przetworniki ana -
lo gowo-cyfrowe i cyfrowo-analogowe (WKiŁ,
Warszawa 1997, 2001). Za osiągnięcia pub li -
kacyjne uzyskał wyróżnienie i nagrodę w kon -
kursie Sto wa rzyszenia Elektryków Polskich na
najlepszą książkę elektroniczną (1975) oraz
II nagrodę w konkursie SEP za cykl publikacji
(1996). Za osiągnięcia badawcze otrzymał Na -
grodę Zespołową Ministra Nauki, Szkol nic twa
Wyższego i Techniki (1976) oraz nagrodę ze -
spo łową I stopnia Rektora Politechniki War -
szawskiej za osiągnięcia naukowe (2000) i za
osiągnięcia dydaktyczne (2005).

Zbigniew Kulka opracował i prowadzi
w Po litechnice Warszawskiej oryginalne wy -
kłady, takie jak: „Cyfrowa technika foniczna”,
„Cyfrowe przetwarzanie sygnałów fonicz nych”
i „Cyfrowe systemy foniczne”. Wy kła da rów -
nież w Uniwersytecie Muzycznym Fry deryka
Chopina (poprzednio Akademia Muzyczna)
oraz w Wyższej Szkole Infor ma tyki Sto so wa -
nej i Zarządzania w Warszawie.

Od 1998 roku Zbigniew Kulka pełni funk -
cję kierownika Zakładu Elektroakustyki w Ins -
 ty  tucie Radioelektroniki Politechniki War szaw -
 skiej. W latach 2000–2002 był człon kiem
Komisji Rady Wydziału Elek troniki i Technik
Informacyjnych ds. Nagród i Wyróżnień, a od
2001 roku jest sekretarzem Rady Fundacji
Wspie rania Rozwoju Ra dioko munikacji i Tech -
nik Multimedialnych. W la tach 2003–2007
był członkiem Rady Na ukowej Instytutu Prob -
lemów Jądrowych oraz w latach 2003–2006
członkiem Rady Naukowej Centrum Nau -
ko wo-Badawczego Ra dia i Telewizji. Wie lo -
krot nie był człon kiem komitetów naukowych
kon fe  rencji międzynarodowych, m.in. „New
Trends in Au  dio and Video”, „International
Sym posium of Sound Engineering and Ton -
mei stering” oraz IEEE Workshop „Signal Pro -
ces sing”. Od 2001 roku jest członkiem Za rzą -
du Polskiej Sekcji Audio Engineering Society
(PS AES), a od 2007 roku pełni funkcję prze-
wodniczącego PS AES.

W latach 1978–1983 był członkiem ze spo -
łu redakcyjnego miesięcznika „Ra dio elek tro -
nik”, następnie, w latach 1996–2000, pełnił
funk cję zastępcy redaktora naczelnego mie -
sięcznika „Sat-Audio-Video”, a w latach 2001–
–2002 — redaktora naczelnego tego mie sięcz -
nika pod zmienioną nazwą „Audio Video”.

Interesuje się literaturą faktu i muzyką,
zwła szcza jazzową. Lubi spacery i grę w bry-
dża.
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